
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.171 Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2020

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 033 DE 02 DE ABRIL DE 2020.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio 
de 1994 e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 23 a 28/03/2020, 
a fi m de realizar o assessoramento legal e institucional na entrega de kits 
de ajuda humanitária (cestas de alimentos), às famílias impactadas por 
desastre.
  Município de Origem: Belém-PA
Destino: Marabá-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA ALIMENTAÇÃO DIÁRIA POUSADA VALOR TOTAL R$
STEN QBM Márcio Alberto Carvalho da Silva 6 5 1.450,68
SGT QBM Alvaro Peixoto de Oliveira Júnior 6 5 1.450,68

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 539270
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 235/2020-DIF-DRH/PC-PA 
BELÉM, 31 DE MARÇO DE 2020

DILERMANO GOMES TAVARES Delegado Geral Adjunto, usando de suas 
atribuições conferidas pela Lei Complementar nº. 022/94 e alterações 
posteriores e os termos d a PORTARIA nº 119/04 - DGPC/DIVERSOS, 
datado de 27.09.04.
Considerando: a PORTARIA 040/2020 – GAB-DG/PC-PA, de 18 de março de 
2020, com base no Decreto nº 609, de 16 de março de 2020;
Considerando: Manifestação das Diretorias, Assessorias, ACADEPOL, Cor-
regedoria, NIP, CPC e SEGUP;
RESOLVE: Interromper, a contar de 02.04.2020, as ferias regulamentares 
dos servidores abaixo relacionados, de acordo com o Art. 74º, § 2ª da 
Lei nº. 5.810/94 de 24.01.94, que foram concedidas para o período de 
01/04/2020 a 30/04/2020.
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nº NOME MATRICULA LOTAÇÃO
1 WALDISE DA COSTA NEPOMUCENO 2011158 SECCIONAL DO PAAR

AUXILIAR TEC. POLICIA CIVIL
Nº NOME MATRICULA LOTAÇÃO

1 HENRIQUE JOSE FERREIRA GONZAGA DA SILVA 5158486 SECCIONAL DA PEDREIRA

COORDENADOR
Nº NOME MATRICULA LOTAÇÃO
1 BRUNA LETHICIA MOURAO PEREIRA 5899113 DIRETORIA DE ATEND. AO SERVIDOR

DELEGADO DE POLICIA
Nº NOME MATRICULA LOTAÇÃO

1 ALESSANDRA RIBEIRO INSABRALD 57233727 SECCIONAL DE ALTAMIRA

2 ANGELA DALILA CUNHA PRADO 54188992 CORREGEDORIA – COORD. DO INTERIOR

3 ANNA SHIRLENE FALCÃO MODESTO 3235505 SECCIONAL DE ANANINDEUA

4 CESAR LUIS ARAUJO NORONHA 5826101 DIRETORIA DE POLÍCIA METROPOLITANA

5 CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA 5879060 DELEGACIA DO JURUNAS

6 CLAUDIO FONSECA E GOMES 57233492 DIVISÃO ESPECIALIZADA EM MEIO AMBIENTE

7 CLOVIS CESAR REIS BUENO 57192824 SECCIONAL JADERLANDIA DE CASTANHAL

8 DAVID HENRIQUE FLAVIO 5940494 UIPP – ALTAMIRA

9 DOMINGOS DJALMA REGO PEREIRA 64165 DELEGACIA DE PLACAS

10 EDGAR HENRIQUE DA CUNHA MONTEIRO 57223976 DELEGACIA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

11 FABIO AMARAL BARBOSA 5940503 REGIONAL DO BAIXO E MÉDIO AMAZONAS

12 FELIPE RIBEIRO FERREIRA 5940507 NAI – SUP. SALGADO – 3ª RISP. CASTANHAL

13 FILIPE MOURA REGO NOGUEIRA LEAL 5940518 DELEGACIA DE NOVO REPARTIMENTO

14 FRANCIS THOMAS VIANA NASCIMENTO BARROS 5940521 DELEGACIA DE OBIDOS

15 GEORDAN ANTUNES FONTENELLE RODRIGUES 5940402 DELEGACIA DE REDENÇÃO

16 GUSTAVO ROCHA AMOGLIA 5940387 DELEGACIA DE MOJÚ

17 JOSE ROBERTO DA SILVA MACHADO 5193010 SECCIONAL DA CREMAÇÃO

18 KELSSON SCHNEIDER ARAUJO ALEXANDRINO 5940502 NAI – SUP. BAIXO TOCANTINS 4ª RISP. ABAET.

19 LUIZA GOMES 5940564 SECCIONAL DE ABAETETUBA

20 MARIA VIRGINIA GRIMWOOD PINTO 5787750 DIRETORIA DE POLÍCIA METROPOLITANA

21 RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE 5940388 DIVISAO DE HOMICÍDIOS

22 RAPHAEL LOBAO CECIM 57233542 ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

23 REGINA MARCIA RAIOL LIMA 5826187 CORREGEDORIA - COMISSÕES DE PAD

24 RENATO LOPES TARALLO 57192645 REGIONAL DOS CAMPOS DO MARAJÓ

25 SAULO RIBEIRO REZENDE 5940509 SECCIONAL DE PARAGOMINAS

26 SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO 5826179 DIVISÃO DE POLÍCIA ADMINISTRATIVA

27 THIAGO CHARAO MARTINS 5940511 DELEGACIA DE TERRA ALTA

ESCRIVÃO DE POLICIA
Nº NOME MATRICULA LOTAÇÃO

1 ANANDA MAIRA DO NASCIMENTO MACEDO 5940273 DEAM PARAGOMINAS

2 ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA 54183801 DRFRVA

3 ANDREY CARDOSO MONTEIRO 54184785 DELEGACIA DE TRACUATEUA

4 ANNA PAULA ANDRADE ROLO 5940167 NÚCLEO DE APOIO À INVESTIGAÇÃO

5 BARTIRA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA 57193184 DELEGACIA DE CAPANEMA

6 BRUNA FABRINI QUEMEL DE AQUINO 57195760 MOJUÍ DOS CAMPOS

7 CARLOS RAFAEL NERY SILVA 5940156 DELEGACIA DE SANTARENZINHO

8 CASSIA RAFAELA SOARES SOUSA 5940148 DELEGACIA DE SANTANA DO ARAGUAIA

9 CELIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 5620252 DEAM SANTAREM

10 CLAUDIO HELENO DE SOUZA DIAS 57214569 DELEGACIA DE PACAJÁS

11 DANIELLA LUZ DE MORAES 5940090 DELEGACIA DE BARCARENA

12 DENIS SELMA DOS REIS SILVA FEITOSA 57198752 DELEGACIA DE MONTE ALEGRE

13 EWERTON BATISTA MACEDO 5836638 SECCIONAL DO COMÉRCIO

14 FERNANDO JORGE LOBATO DE BARROS AROUCK 54183984 DRFRVA

15 GABRIELA ALVES CORREIA 54184787 SECCIONAL DE ANANINDEUA

16 GLAUCIANE COSTA CARVALHO 54189611 DELEGACIA DE BRAGANÇA

17 HELIO BARBOSA DA SILVA NETO 5940073 REGIONAL DAS ILHAS

18 INALDO FARIAS SERRÃO 5411521 DELEGACIA DE SALINÓPOLIS

19 JESSICA LIMA DA MOTA GOUVEA 5939910 DELEGACIA DE MOJÚ

20 JORGE AUGUSTO DA SILVA FERREIRA 5940099 DELEGACIA DE ALENQUER

21 JULIANE DOS SANTOS SILVA 5940332 DELEGACIA DE PRIMAVERA

22 KATIA BESSA LADEIRA 54196663 DELEGACIA DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

23 LARISSA POLIANA LIMA VIANA CUNHA 5940095 DEAM SANTAREM

24 LEANDRA ELIANE COSTA PINHEIRO 57188176 DELEGACIA DE BELTERRA

25 MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO 5940301 REGIONAL DOS CAMPOS DO MARAJÓ

26 MAURICIO FERRER DE MORAIS NETO 5940105 SECCIONAL DE MARABÁ

27 NAYANE MEIRELES COSTA BRITO 5891700 DRRBA

28 PAULO ROBERTO CARDOSO SOUSA 5940114 DELEGACIA DE XINGUARA

29 PEDRO HENRIQUE CARDOSO OLIVEIRA 5940102 DELEGACIA DE SÃO FELIX DO XINGU

30 PEDRO VIEIRA DA COSTA NETO 5940120 DELEGACIA DE MÃE DO RIO

31 PHYLIPE BASILIO GUEDES 5940208 DELEGACIA DE DOM ELISEU

32 RAIMUNDO CARLOS PANTOJA PEREIRA 5094984 DELEGACIA DO MARCO

33 REINALDO DOS SANTOS SILVA 5703182 DELEGACIA DO AURÁ

34 ROSA GONCALVES DANTAS 54183837 DELEGACIA DO CONSUMIDOR - DIOE

35 SIMONE REINALDO DE OLIVEIRA 5913789 DELEGACIA DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

36 TACIANA KATHELEEN DE ALMEIDA SANT ANA 5940353 DECA ALTAMIRA – 11ª RISP XINGU

37 THIAGO DOS SANTOS SILVERIO 5940378 DELEGACIA DE CHAVES

38 VALENTIM CHAVES PINTO JUNIOR 57223354 DELEGACIA DE CAMETA

39 WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO 57175587 DELEGACIA DE OUTEIRO

40 YGOR LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA 5940286 DELEGACIA DE ABEL FIGUEIREDO

INVESTIGADOR DE POLICIA
Nº NOME MATRICULA LOTAÇÃO

1 ACACIO MIRANDA FONSECA 5856990 DELEGACIA DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

2 ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO 5940250 DIRETORIA DE POLÍCIA ESPECIALIZADA

3 ALAN PATRICK CLEMENTE ALENCAR 54189052 SECCIONAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ


